
令和２年５月２２日 

 

生徒・保護者の皆様へ 

 

北海道浜頓別高等学校長 北 村 京 一 

 

令和２年度学校祭について（お知らせ） 

 

 新緑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校の教育活動に深くご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、６月の主な行事予定の変更をお知らせしたところでありますが、道教委より、今年

度の学校祭（７月１１日（土）、１２日（日）予定）について９月末まで自粛するよう通知

が出されました。この通知を受け、１０月以降の開催を検討しましたが、他の学校行事や就

職、進学活動等もあり準備期間も取れないことにより、今年度の学校祭は中止とすることと

いたしました。学校祭は高校最大の行事でもあり、教職員・生徒・ＰＴＡ・地域との繋がり

の場としてこれまで開催してまいりました。生徒たちの思い、準備を進めてきた生徒会執行

部のことを考えると苦渋の決断ではありますが、ご理解を頂きたいと思います。 

 現在、６月１日からの学校再開に向けて、臨時休業中の分散登校を行っております。生徒

の皆さんには、引き続き健康に留意し、自分自身の目標を定めながら前向きで活力ある高校

生活の再開に向けて準備をしてください。 

 また保護者の皆様におかれましても今後とも本校の教育活動を支えていただくようお願

い申し上げます。 

 

 

 

 


